ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  13.03.2020  №  10-р

	Об утверждении основных технико-экономических характеристик и стоимости объекта «Капитальный ремонт фасада здания районного дома культуры МБУК «Велижская ЦКС»»

Рассмотрев сметную документацию на объект «Капитальный ремонт фасада здания районного дома культуры МБУК «Велижская ЦКС»», разработанную отделом по строительству, архитектуре и дорожному строительству Администрации муниципального образования «Велижский район», в соответствии с п. 4 ч. 1 ст. 14 Федерального закона № 131 от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 7 ч. 6 ст. 26 Устава муниципального образования «Велижский район»

1. Утвердить основные технико-экономические характеристики объекта «Капитальный ремонт фасада здания районного дома культуры МБУК «Велижская ЦКС»» в следующих показателях:

	Наименование
	Ед. изм.
	Показатели

Площадь фасада

М2

500,0

2.Утвердить стоимость объекта «Капитальный ремонт фасада здания районного дома культуры МБУК «Велижская ЦКС» в соответствии с положительным заключением о проверке достоверности определения сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства № 67-1-0344-19 от 22.10.2019 в ценах текущего года:

	Наименование
	Ед. изм.
	Показатели

Общая сметная стоимость в ценах III квартала 2019 года с НДС 20%
в том числе: - СМР
- оборудование
- прочие затраты
в том числе ПИР (без НДС)

тыс. руб.
тыс. руб.
тыс. руб.
тыс. руб.
тыс. руб.

6201,662
6189,662
0,0
12,0
0,0

3. Лицом ответственным за определение цены объекта «Капитальный ремонт фасада здания районного дома культуры МБУК «Велижская ЦКС»»  в ценах текущего года определить О.А. Богатыреву, начальника отдела по строительству, архитектуре и дорожному строительству Администрации муниципального образования «Велижский район».
4. Местом хранения сметной документации на объект «Капитальный ремонт фасада здания районного дома культуры МБУК «Велижская ЦКС»»  определить отдел по строительству, архитектуре и дорожному строительству Администрации муниципального образования «Велижский район» (далее – отдел). Ответственный за хранение – начальник отдела О.А. Богатырева.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

И.о.Главы муниципального образования
«Велижский район»                                                                           Г.В.Зубкова